
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaiiera
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Corresponsione al Dott. Marco Finocchiaro della somma complessiva lorda di € 600,00, per le
attività svolte nel periodo 12/06/2014 - 11/07/2014, nell'ambito del progetto di ricerca
"Environmental Carcinogens and Thyroid Tùmorigesis".

SETTORE AA.GG., SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio anno 2014
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione : 200/O - 2014
Conto economico: n. 20004500020

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II ReSponsabil^ Settore
Econopnco Finanlaro^2 Patrimoniale

fccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
(Sig.ra L. Comp

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL CAPO SETTORE AA.GG.,
SVILUPPO ORGANIZZATIVO

E RISORSE UMANE
(Dottssa Qgetana Bonanno)

Seduta del giorno 3 1 LUG. 2014
Nei locali della sede legale dell 'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott. Giuseppe Giammanco

con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Atteso che con deliberazione n. 6 del 09 gennaio 2013 è stato approvato il progetto
di ricerca "Envìronmental Carcinogens and Thyroid Tùmorigesis", finanziato
dall'AIRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro), per un importo di euro 120.000,00,
sotto la diretta responsabilità scientifica del Prof. Riccardo Vigneri, già Direttore
dell'U.O.C. Clinicizzata di Endocrinologia di questa Azienda;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 192 del 07/02/2014, con la
quale è stato approvato in relazione al superiore progetto, un avviso pubblico per
l'assegnazione di n.l borsa di studio della durata di mesi dieci (10), con un impegno
settimanale di almeno 18 (diciotto) ore, dell'importo lordo di euro 6.000,00 (seimila) per n.
1 candidato in possesso di Laurea in Scienze Biologiche (magistrale) e con documentata
esperienza, almeno di 9 mesi, presso qualificati Istituti italiani o esteri e, contestualmente, si
è proceduto alla nomina della Commissione esaminatrice;

Che con deliberazione n. 1538 del 05/06/2014 sono state approvate le risultanze della
Commissione esaminatrice della selezione di cui sopra ed è stata assegnata la borse di studio
in parola al dott. Finocchiaro Marco, nato a Catania il 17/09/1981;

Che in data 11 giugno 2014 il suddetto borsista ha sottoscritto il relativo contratto, il
quale, oltre a fissare la decorrenza, all'art. 6 "trattamento economico" prevede il pagamento
dell'assegno di ricerca, con mensilità posticipata e subordinato all'attestazione di
svolgimento dell'attività e di raggiungimento degli obiettivi, redatta dal responsabile
scientifico del progetto;

Vista l'attestazione rilasciata dal Prof. Riccardo Vigneri per le attività svolte dall'I 1
giugno a tutt'oggi, dott. Finocchiaro Marco, allegata al presente atto per costiutirne parte
integrante;

Considerato, per quanto sin qui esposto, potersi autorizzare la corresponsione al
succiato borsista, della somma complessiva lorda di euro 600,00 imputandola sul conto
economico n. 20004500020 "Costi per la ricerca scientifica" Bilancio anno 2014,
autorizzazione n. 200/O - 2014;

Su proposta del Capo Settore AA. GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che
ne attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Corrispondere al Dott. Marco Finocchiaro - aggiudicatario della borsa di studio
nell'ambito progetto di ricerca "Environmental Carcinogens and Thyroid Tùmorigesis",
della durata di mesi dieci - la somma complessiva lorda di € 600,00 a fronte dell'attività


